DE VEREADORES DE BREJÃO
r Legislativo aberto à Comunidade

Casa Antônio Barbosa Filho

PORTARIA Nº 002, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Brejão, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

Art. 12 Nomear ao cargo de provimento em comissão de SUPERVISORA
FINANCEIRA, a Sra. SAMARA TAYNARA DOS SANTOS SOARES, RG 10210252 SDS/PE, CPF
71186035463, para exercício das funções decorrentes das atribuições vinculadas ao
cargo.

Art. 22 Atribuir-lhe poderes para, exclusivamente em conjunto com o Presidente
da Camara Municipal de Vereadores de Brejão, movimentar todas as contas bancérias
de titularidade da CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BREJAO vinculadas ao CNP)
12.660.494/0001-10, requisitar, emitir, endossar, cancelar, baixar, retirar e sustar
cheques; abrir e encerrar contas de depdsitos; autorizar cobranca; solicitar saldo,
extratos e comprovantes de movimentagdes, aplicagdes e investimentos; efetuar
resgates/aplicacdes financeiras; efetuar movimentagdo financeira no rpg; liberar
arquivo de pagamento no gerenciador financeiro/aasp; efetuar transferéncias para
mesma titularidade; receber, passar recibo e dar quitagdo; endossar cheques; baixar
cheques, cadastrar; alterar e desbloquear senhas; efetuar pagamentos, transferéncias e
PIX por meio eletronico; emitir comprovantes; encerrar contas de depdsitos, efetuar
aplicagbes e resgate de investimentos, cadastrar, alterar e bloguear senhas; liberar

arquivos no gerenciador financeiro.

Art. 39 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposicdes em contrario.

Gabinete da Presidéncia, erh 02 de janeiro de 2025.

CICERO DIONI$IO DA SILVA

CPF §23.632.394-15

Presidente da Camara Municipal de Vereadores de Brejão

Pça. Vereador José Augusto Pinto — centro — Brejão — PE — (87) 3789-1150

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/27-20250324100534.pdf

assinado por: idU
ser 261